
D L
Município de Bom Lugar

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

ANO II, BOM LUGAR , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA - FEIRA , 15 DE SETEMBRO DE 2014  PAG 01/01

EXTRATO DE CONTRATO SUMÁRIO
Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 05900804092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –
MA., e a Empresa: GAMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 07.938748/0001-89, OBJETO Contratação de
Empresa para construção de uma praça de eventos na Sede do
Município de Bom Lugar – Maranhão, de acordo com  o
Convênio nº 785262/2013/MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA Conforme especificações contidas no
processo licitatório de nº 059/2014, da modalidade Tomada de
Preços nº 008/2014, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago
pela execução dos serviços será de R$ 398.944,95 (trezentos e
noventa e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa
e cinco centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e
dez) dias. Iniciando na data da assinatura do contrato,
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ANDRADE DE MOURA,
Secretário Municipal Habitação, Obras e Urbanismo, CPF nº
734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. NILTON BRANDÃO
GAMA, CPF nº 124.608.183-00, pela contratada, data da
assinatura, 04 de setembro de 2014.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 06000905092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –
MA., e a Empresa: GAMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 07.938748/0001-89, OBJETO contratação de
empresa para construção do estádio de Futebol 1ª etapa, na Sede
deste Município de Bom Lugar – Maranhão, de acordo com o
Convênio nº 783361/2013/MINISTÉRIO DO
ESPORTE/CAIXA Conforme especificações contidas no
processo licitatório de nº 060/2014, da modalidade Tomada de
Preços nº 009/2014, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago
pela execução dos serviços será de R$ 548.883,11 (quinhentos e
quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e três reais e onze
centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias. Iniciando na data da assinatura do contrato,
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ANDRADE DE MOURA,
Secretário Municipal Habitação, Obras e Urbanismo, CPF nº
734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. NILTON BRANDÃO
GAMA, CPF nº 124.608.183-00, pela contratada, data da
assinatura, 05 de setembro de 2014.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 06101004092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –
MA., e a Empresa: M. CUTRIM DA SILVA – ME. CNPJ:

15.245.096/0001-25, OBJETO contratação de empresa para
execução da Urbanização da Avenida Antonio Jacinto, na Sede
deste Município de Bom Lugar – Maranhão, de acordo com o
Convênio nº 791296/2013/MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA, Conforme especificações contidas no
processo licitatório de nº 061/2014, da modalidade Tomada de
Preços nº 010/2014, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago
pela execução dos serviços será de R$ 998.176,23 (novecentos e
noventa e oito mil cento e setenta e seis reais e vinte e três
centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dezz)
dias. Iniciando na data da assinatura do contrato,
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ANDRADE DE MOURA,
Secretário Municipal Habitação, Obras e Urbanismo, CPF nº
734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. MAURÍCIO CUTRIM
DA SILVA, CPF nº 009.672.433-19, pela contratada, data da
assinatura, 04 de setembro de 2014.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 05700602092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e a
Empresa: M. CUTRIM DA SILVA - ME, CNPJ: 15.245.096/0001-25
OBJETO: Contratação de empresa para construção do portal de entrada da
cidade de Bom Lugar – Maranhão, de acordo com o convênio n°
788116/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, Conforme
especificações contidas no processo licitatório de nº 057/2014, da
modalidade Tomada de Preços n° 006/2014, e proposta apresentada.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total
a ser pago pela execução dos serviços será de R$ 298.875,44 (duzentos e
noventa e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 1580 (cento e oitenta) dias.
Iniciando na data da assinatura do contrato, As despesas correrão por conta
da seguinte rubrica orçamentária ORGÃO: 06 – Secretaria de Obras,
Urban. Transporte e Transito. - UNIDADE GESTORA: 01 –
Secretaria de Obras, Urban. Transporte e Transito - FUNÇÃO: 15 –
Urbanismo - SUBFUNÇÃO: 451 – Infraestrutura Urbana -
PROGRAMA: 0058 – Infraestrutura Básica -
PROJETO/ATIVIDADE:  1.020 – Construção Ampliação
Recuperação do Portal de Entrada da Cidade. - CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:  4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. - FONTE DE
RECURSOS: 010000 - Recurso Livre - SIGNATÁRIOS: ANTONIO
ANDRADE DE MOURA, Secretário Municipal Habitação, Obras e
Urbanismo, CPF nº 734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. MAURÍCIO
CUTRIM DA SILVA, CPF nº 009.672.433-19, pela contratada, data da
assinatura, 02 de Setembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05800702092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –
MA., e a Empresa: N. B. GAMA EMPREENDIMENTOS,
CNPJ: 69.391.761/0001-18, OBJETO contratação de empresa
para construção 02 (duas) praças na sede do Município de Bom
Lugar – Maranhão, de acordo com o Convênio nº
790835/2013/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA Conforme
especificações contidas no processo licitatório de nº 058/2014,
da modalidade Tomada de Preços nº 007/2014, e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.



2/2 ANO II BOM LUGAR , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 15  DE SETEMBRO DE 2014

VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos serviços
será de R$ 499.374.41 (quatrocentos e noventa e nove mil
trezentos e setenta e quatro reais   e quarenta e um centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias. Iniciando na data da assinatura do contrato,
SIGNATÁRIOS: ANTONIO ANDRADE DE MOURA,
Secretário Municipal Habitação, Obras e Urbanismo, CPF nº
734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. NILTON BRANDÃO
GAMA, CPF nº 124.608.183-00, pela contratada, data da
assinatura, 02 de setembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05600502092014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –
MA., e a Empresa: GAMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 07.938748/0001-89, OBJETO Contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica
de vias urbanas no Município de Bom Lugar – Maranhão, de
acordo com o Convênio nº 797707/2013/MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA Conforme especificações contidas no
processo licitatório de nº 056/2014, da modalidade Tomada de
Preços nº 005/2014, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago
pela execução dos serviços será de R$ 498.294,88 (quatrocentos
e noventa e oito mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e
oito centavos) PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. Iniciando na data da assinatura do
contrato, SIGNATÁRIOS: ANTONIO ANDRADE DE
MOURA, Secretário Municipal Habitação, Obras e Urbanismo,
CPF nº 734.537.063-15, pela Contratante e o Sr. NILTON
BRANDÃO GAMA, CPF nº 124.608.183-00, pela contratada,
data da assinatura, 02 de setembro de 2014.

Aryennes da Cruz Miranda Amorim
Secretaria de Administração


